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Kan du holde på en hemmelighed? 
 

Med start i vinterferien introducerer Kattegatcentret konceptet ”Dybe 

hemmeligheder”. Og der er rigtig mange hemmeligheder at afsløre. 

Sammen med dykkeren kan børn hver dag finde en hemmelighed i 

Oceanariet. Doktor Knivskarp er klar og dissekerer et marsvin.  

 

I Kattegatcentrets udstilling er der sårbare koraller, en nysgerrig blæk-

sprutte og en fotoudstilling om truede skildpadder. 

Sårbare koraller 
I et nyt akvarium med 5.500 liter vand er opbygget et koralrev. Koralre-
vet er en smuk og sårbar naturtype, som er truet i naturen. Korallerne til 
Kattegatcentret akvarium kommer fra eget opdræt. 
 
Koraller er ikke planter, som mange måske tror. Koraller er levende dyr, 
som er sarte og stiller store krav til vand- og lyskvalitet. Med det nye 
akvarium er disse forhold optimeret, og korallerne vil udvikle sig og bli-
ve flottere og flottere. 
Biolog og kurator Rune Kristiansen lover, at man vil kunne se udviklin-
gen fra måned til måned. Sammen med korallerne kan man se de 
mange flotte, farvestrålende koralrevsfisk. 
 
En nysgerrig blæksprutte 
Et meget efterspurgt dyr kan nu igen ses i Kattegatcentret. Den tropi-
ske, 8-armede blæksprutte (Octopus vulgaris) er tilbage i udstillingen. 
Den er meget livlig og nysgerrig. Det er nemt at få øjenkontakt med 
den, da den er meget kontaktsøgende. 
 
”Blæksprutten har allerede vist tegn på at være lærenem. Derfor er det 
planen at lave et træningsprogram for den, hvor den skal lære at skrue 
låget af et syltetøjsglas”, siger Rune forventningsfuldt. 
 
Den hjemlige 8-armede blæksprutte (Eledone cirrhosa) fra de danske 
farvande findes også i Kattegatcentrets udstilling. 
 
 
 
 



Fotoudstilling om truede skildpadder 
Ved Stillehavskysten i Mexico arbejder et team for at skabe bedre for-
hold for havskildpadder.  
En truet dyregruppe, som har det svært af flere grunde; massiv forure-
ning af verdens have, inddragelse af kystområder til bebyggelse og ikke 
mindst en konstant jagt på dem som byttedyr. 
 
Teamet i Mexico taler skildpaddernes sag – ligeså gør firmaet Sanseliv, 
som i samarbejde med Kattegatcentret har lavet udstillingen, som viser 
fotografier fra redningsindsatsen i Mexico. 
Se, hvordan babyskildpadderne bliver sluppet løs på stranden, imens 
mennesker beskytter dem og sørger for, at de kommer godt af sted - til 
et liv under vand. 
 

 
 
 
Billedtekst:  
Havskildpaddeunge på en farefuld færd 
foto: Charlotte Holst Andersen, Sanseliv 
 

 
Aktiviteter i vinterferien 2010 (13/2 - 21/2) 
 
Gå på opdagelse i blækspruttens indre 
Alle dage (undtagen tirsdag) kl. 11.00 – 13.30 
Fri blækspruttedissektion under hvalhajen. En spændende oplevelse, 
som du sent vil glemme og som hænger ved …… 
 
Mød Doktor Knivskarp 
Tirsdag den 16/2 kl. 11.00 
Følg med når Doktor Knivskarp fører skalpellen gennem marsvinets 
bug. 
Se (og lugt) hvad doktoren finder af organer og indvolde. Doktoren går 
klinisk til værks og ved, hvad han snakker om. 
 
Hver dag hele vinterferien (13. – 21. februar) 
12.00 Træning og fodring af sælerne i lagunen 
13.00 Dykkerfodring i Oceanariet 
14.00 Fodring af de store tropiske hajer 
15.00 Træning og fodring af sælerne i lagunen 
16.00 Fodring af guitarfisk og konæserokker 
 
Åbningstid: kl. 10 – 17 hele ugen 

For yderligere information: 
Rune Kristiansen, kurator og biolog  

Tlf.  8758 0526 / 2872 0259, e-mail: rk@kattegatcentret.dk 

Else Brask, kommunikationschef, 

Tlf.  8758 0500 / 2339 5375, e-mail: eb@kattegatcentret.dk 


